

Det käraste vi har, våra barn och ungdomar, bryr vi oss tillräckligt?

Enligt en undersökning som konsumenternas försäkringsbyrå gjort så bryr vi oss om alla döda ting som går att byta ut på ett mycket bättre sätt. Vi undersöker och jämför mellan olika bolag vad det kostar att försäkra till exempel våra hus, bilar och även våra husdjur som hundar och katter. Dessa husdjur vet vi att det kostar massor om de är oförsäkrade och råkar ut för något. **Men när det gäller våra barn är 60 % av Sveriges barn upp till 19 år dåligt eller inte försäkrade alls!**

Är det så att vi som föräldrar lever i tron att våra barn har ett fullgott skydd så länge de går i skolan, det kan vara så. Det kanske var så när du undersökte hur ditt barn var försäkrat för något år sedan med din kommun. Men sedan dess har kommunen kanske handlat upp ny försäkring som var billigare, men tyvärr inte bättre. Försäkringsvillkoren kan vara heltäckande för både olycksfall och sjukdom 24 timmar om dygnet 365 dagar om året, till att endast gälla olycksfall under skoltid, eller som i **Ljungby kommun där försäkringen gäller olycksfall dygnet runt.**

Det kan även variera inom samma kommun beroende på i vilken skola ditt barn går på. Vissa friskolor har inte sina elever försäkrade alls, utan de hoppas att föräldrarna har sina barn försäkrade så att de slipper denna kostnad. Det är inte alltid informationen når ut om/ hur barnet är försäkrat, det upptäcker man ofta som förälder/ anhörig när det redan är för sent och olyckan/ sjukdomen slagit till!

Därför uppmanar jag Ljungby Kommun:

att se över försäkringsskyddet för elever, barn och andra grupper inom kommunens verksamhetsområde inför nya försäkringsupphandlingen

att de nya försäkringsvillkoren omfattar såväl olycksfall som sjukdom och ska gälla dygnet runt för ovan nämnda grupper elever, barn och andra grupper inom kommunens verksamhetsområde

att vara en föregångskommun gällande denna fråga

Ljungby 2011-04-01

Marie Åberg Johansson
socialdemokraterna

Marie Åberg Johansson

Motion till komplettering av Ljungby vindkraftsplan.

Då informationen vid beslutet av Ljungby vindkraftsplan långt ifrån var fullständig och behäftad med stora informationsluckor om vad vindkraft innebär, samt att den var ensidig till vkvs (vkvs= vindkraftsverk) fördel, bör Ljungby vindkrafts plan kompletteras .

Buller och störningsproblematik: Många stora studier visar på betydande hälsorisker på grund av lågfrekvent och icke hörbart infrabuller med stor kontinuitet, från framförallt stora vindkraftverk. En fransk enad läkarakademi avråder från att bo inom 1500 m från 150 m vkv. En studie av National Wind Watch Resource Library avråder att bo inom 2000 m från 150 m vkv. Vanliga symtom är: sömnstörningar, stress, sömngång bland barn Mm.

Många som bor på landet har valt detta boende på grunda behovet av tystnad.

På Gotland har man 50 m höga vkv och ett minsta avstånd 1000 m till närmsta boende. För att uppnå en lika låg störning motsvarar det 2250 m till ett 150 m högt vkv med hänsyn taget till det högre källbullret samt den större spridningen ett högre vkv medför.

Förmögenhetsskadan grannfastigheterna åtnjuter på fastighetsvärdet när man bygger vkv skulle minska med ett större minsta avstånd till fastigheter utan ekonomiska intressen i vkv. Fastigheter med vindkraftverk inom synhåll sjunker enligt Svensk Fastighetsförmedling med 20 – 25 procent i snittvärde.

Följande citat är från ett fastighetsvärderingsintyg gällande en fastighet i Tanums kommun från 2002:

"Det som påverkar denna fastighet är att ett vindkraftverk som står i "blickfånget" från såväl tomt som hus. Detta gör att fastigheten är mycket svårsåld. Få spekulanter kan acceptera detta, ett hus på landet vill alla spekulanter ha "i fred" utan att störas. Därför med hänvisning till min värdering den 7 december bedömer jag marknadsvärdet till hälften av det åsatta värdet, som sattes utan hänsyn till vindkraftverket."

I Danmark får man automatiskt skadestånd för förlorat fastighets värde inom en radie 6 ggr totalhöjden samt blir andelsägare av 20% av vindkraftsverken. De inom 8 ggr totalhöjden kan ansöka om skadestånd samt bli 20% andelsägare för skada på fastighets värdet. I Danmark har vkv normalt en höjd av 50 m.

Bilagor:

Därför föreslås i första hand: Att vi i Ljungby kommun håller oss till försiktighetsprincipen och ser till kommuninvånarnas bästa före särintressen, samt använder liknande regler som i Tyskland där normalt minsta avståndet till fastigheter som ej har ekonomiska intressen i vkv är 2000 m för 150 m höga vkv.

I andra hand: Ett minsta avståndet till fastigheter som ej har ekonomiska intressen i vkv sätts till 2000 m. Utanför de grönmärkade områdena i Ljungby vindkrafts plan.

Carlos Lysebring

Bilagor:

1. Noise & Health Effects of Large Wind Turbines.
2. Exempelvis en stor bullerundersökning.
3. Hälsfaktorer av betydelse för vindkraftsplanering.
4. Några frågor om vindkraft. Hur mäta buller och dess hälsoeffekter?

LJUNGBY KOMMUN
KOMMUNSTYRELSEN

Ank 2011-05-25

KOMMUNLEDNINGSKONTORET
Dnr KS 2011/0315.371